
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051200178

178

Nº 88, quarta-feira, 12 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

LUIZ DA SILVA R$ 5.278,50; ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA R$ 26.524,31;
DANILO DA SILVA OLIVEIRA R$27.548,00; GRAFICA CG LTDA R$ 15.251,83; KALANGO
UNIFORMES LTDA ME R$ 20.500,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso homologa o resultado do Pregão
Eletrônico nº 016/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS E
ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA. Empresas
Vencedora: MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA
R$119.198,20; SUPRIVALESUPRIMENTOS DO VALE DO COMÉRCIO E SERVICOS LTDA-ME R$
232.288,75; GISANETE CARNEIRO DA SILVA MIRANDA & CIA LTDA R$ 714.365,80; D. N.
PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA R$ 135.859,58; ALLCANCI TECNOLOGIA E
DESENVOLVIMENTO LTDA R$ 8.170,00.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

PROCESSO Nº 042/2021
Por decisão da Pregoeira Oficial, em decorrência de mudanças no Edital, torna

público, para conhecimento dos interessados, que foi adiada para o dia 24 de maio de
2021, às 10h00h, na forma do disposto na Lei n. 10.520 de 17 de julho de 2002 e demais
combinações legais. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para aquisição parcelada de
peças, pneus, baterias e lubrificantes para atender a frota municipal de veículos e
máquinas deste município de Catolândia - Estado da Bahia. Maiores informações na sede
da Prefeitura com a CPL .

GESSICA VIANA BARBOSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021
R E P E T I Ç ÃO

OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica para fornecimento de próteses totais ou
parciais (maxilares ou mandibulares) para atender pessoas carentes, deste Município, para
o exercício de 2021. Abertura: 24.05.2021 às 09h00mim. Edital/Informações: no prédio da
sua sede, ou e-mail: prefeitura@caturama.ba.gov.br.

Caturama, 10 de maio de 2021.
CRISTIANE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16-2021

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 26/05/2021, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: A contratação de empresa para prestação de serviços de
criação, produção e gravação de spots, jingles e vinhetas para promoção e divulgação das
ações das Secretarias Municipais, como também dar publicidade e transparência aos atos
de gestão pública deste Município de Cocos-BA. Especificações contidas no edital e seus
anexos. Maiores informações na sede da Prefeitura, das 08hoom às 12h00m ou pelo
telefone 77 3489-1041. Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial do
Município, no endereço eletrônico http://www.cocos.ba.gov.br/

ANÍZIO VEIGA FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

Tipo: Registro de preços/ Menor preço por lote. Abertura: 24/05/2021, às 09:00h - Objeto
Registro de Preços objetivando a Contratação de empresa no fornecimento de material
hospitalar para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Contendas do
Sincorá. De acordo com as condições e especificações no Termo de Referência - Anexo I
deste Edital, nas especificações e quantidades constantes no Anexo I deste edital. Local da
disputa e Edital www.comprasgovernamentais.gov.br informações: (77)3416-2219, e-mail
licitacaocontendas@gmail.com

Contenda do Sincorá - BA, 12 de maio de 2021.
JACSON ROCHA DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

A CPL da Pref Mun de Cel João Sá, realizará licitação Pregão Eletrônico nº
005/2021, em 21/05/2021, ás 10h:00m, através da plataforma do banco do Brasil
www.licitacoes-e.com.br - Licitação n° 871879, visando a aquisição de materiais de
informática, para serem utilizados na informatização das equipes de saúde da família e
equipes de atenção primária por meio da implementação de prontuário eletrônico. O Edital
e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços eletrônicos www.licitacoes-
e.com.br e http://sai.io.org.br/ba/coroneljoaosa/site/editais e na sede da Pref Mun de Cel
João Sá, situado na Av. Antonio Carlos Magalhães, n° 19, Centro, Sala da CPL. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial http://sai.io.org.br/ba/coroneljoaosa/site/DiarioOficial. - Tel
(75) 3286-2120

GIVALDO R. DE ANDRADE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A COPEL realizará a Tomada de Preços nº. 01/2021. Objeto: Contratação de
Empresa de Engenharia para construção de escola de um pavimento com 06 salas de aula,
Espaço Educativo e com quadra esportiva coberta conforme ID: 3167358, no Município de
Cravolândia/Ba.Abertura: 27/05/2021,às 08:30 hs. na sala de Licitações, sito à Praça
Lomanto Júnior, Nº. 01, Centro, Cravolândia-BA, Edital e informações, das 08:00 às 12:00
hs.,Tel:(73) 3545-2120.

ZENILDO TORRES SOARES
Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica aos
interessados, que será realizado no dia 26 de Maio de 2021, às 09:00h, no endereço abaixo
o supracitado Pregão, para Contratação de empresa especializada em locação de veículos
sem motorista para prestação de serviço de transporte alternativo e Caminhões para
atender as demandas da Prefeitura Municipal de Cristópolis. Maiores informações constam
no edital, que estará disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na
Av. Major Claro, n.º 160, no horário das 08:00 às 17:00h. Site: www.cristopolis.ba.gov.br e
www.bll.org.br.

Cristópolis - Ba, 11 de Maio de 2021.
ALEX DA SILVA RABELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 32/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 187/2021
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 187/2021, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n. 032/2021, cujo objeto (REDUZIDO) é a registro de preços para futura e
eventual aquisição de medicamentos, para atender necessidades da secretaria municipal
de saúde, na data de 24/05/2021 às 09:00 horas; o Edital poderá ser consultado e
adquirido através do Portal do Banco do Brasil www.licitacoes- e.com.br, e do Municipio
endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na
aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA
AVISO DE SORTEIO

RELAÇÃO DOS PROFISSIONAIS INSCRITOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
1/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA, com base na Lei Federal nº
12.232/2010 e na Lei Federal nº 8.666/93 deseja torna público: RELAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS INSCRITOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021, para
inscrição de profissionais formados em comunicação, publicidade ou marketing e/ou
ligados aÌ área de atuação de publicidade e marketing, para constituir Subcomissão Técnica
da Licitação, na modalidade Tomada de Preços, tipo TÉCNICA E PREÇO, a ser promovida
pela Prefeitura Municipal de Dias D'avila, para contratação de agencia de publicidade e
propaganda para prestação dos serviços publicitários, nos termos da Lei Federal nº
12.232/2010. Relação de Inscritos: Louise Mara Soares Bastos; Charles da Silva Uzeda; Liz
Azevedo Senna; Luana Costa Lima; Icione Morais de Paiva; Maria Eli Sampaio; Matheus
Rodrigues Nogueira; Hamilton A. dos Santos Junior; Emillin Simões Mauricio; Átila Cosme
Brito de Oliveira Lemos. O SORTEIO PARA ESCOLHA DOS MEMBROS DA SUBCOMISSÃO
TÉCNICA DA LICITAÇÃO ocorrerá no dia 24/05/2021 às 10h:00min na Sala da COPEL, Sede
da Prefeitura, localizada na Praça dos Três Poderes, Bairro Lessa Ribeiro, S/Nº, CEP: 42.850-
000, Dias d'Ávila/BA.

ALBERTO PEREIRA CASTRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021

OBJETO: Contração de serviços funerários e traslados, visando o atendimento da população
carente do Município de Feira da Mata- Bahia, de acordo com as especificações,
quantidades e condições constantes no Termo de Referência, conforme Edital e anexo,
Recebimento das propostas dia 21/05/2021, às 09:00 horas. O Convite completo poderá
ser adquirido www.feiradamata.ba.gov.br ou Prefeitura Municipal de Feira da Mata, Praça
Prefeito Elias Pereira de Souza Filho nº 300 - Centro Informações: (77) 3474.1126

Feira da Mata - Bahia, 11 de maio de 2021
VALMIR MACEDO RODRIGUES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO Nº 15-2021
LEILÃO PÚBLICO Nº 1/2021

OBJETO: Alienação de bens móveis inservíveis do Município de Feira de Santana, no estado
em que se encontram, separados em lotes, avaliados e discriminados, conforme Termo de
Avaliação. HOMOLOGAÇÃO: 01/05/2021. VALOR DE RECEITA: R$ 313.430,00.
O Lote 07 foi declarado DESERTO.

COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO
Prefeito

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Convocamos as entidades ASSOCIAÇÃO SAÚDE E MOVIMENTO - ASM,
ASSOCIACAO DE PROTECAO A MATERNIDADE E INFANCIA UBAIRA - S3 e IBDS -
INSTITUTO BAIANO PARA O DESENVOLVIMENTO DA SAÚDE, para continuação da sessão
do dia 05/05/2021, concernente à CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL com pessoa jurídica de
direito privado, sem fins lucrativos, qualificadas como Organização Social no Município
de Feira de Santana, ou empresas para a GESTÃO DO HOSPITAL DE CAMPANHA DO
MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA, objetivando a oferta de serviços em saúde, por
meio de modelo de contrato administrativo, para atender o Hospital de Campanha do
município, com Leitos de Unidade de Terapia Intensiva (UTI) e Leitos Clínicos, visando
atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS para o enfrentamento da
emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus,
para atendimento a casos suspeitos ou confirmados de COVID 19. Data: 12/05/2021,
às 14hs30. Local: Sala de imprensa - CEAF, Rua barão de Cotegipe, 764, Centro - Feira
de Santana. Informações no Departamento de Gestão de Compras e Contratações da
Prefeitura Municipal de Feira nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 e das 14h00 às
17h30. Tel.: (75) 3602-8345/8366.

MARCELO MONCORVO BRITTO
Secretaria Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-12T02:55:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




